firefeitura Aunittpat be.I/oba 1414 uataporanga
Pago Municipal "Prefeito João Rosa"

CNV n. 44.882.223/0001-03 	Tone (18)3856-1222/29
Wya Pedro Zanetti, 50 CEP n.17.950-000 Wova Guataporanga — SP

Email:  secretaria(&,novaguatanoranza.sp.gov.br  - Site:www.novaguataporanga.sp.gov.br

MENSAGEM N° 08/2022 - DE 20 DE AGOSTO DE 2022
Encaminha Projeto de Lei n° 09/2022 e dá outras providências.

Senhora Presidenta,

Cumprindo formalidades legais, apraz-nos encaminhar
por intermédio de Vossa Excelência, para apreciação dessa Augusta Casa de Leis,
o incluso Projeto de Lei n° 09/2022, de nossa autoria, que dispõe sobre:

Projeto de Lei n° 09/2022 — 	"Dispõe sobre a criação do Conselho
Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência , regulamenta a Política
de Atendimento A. Pessoa com Deficiência e cria o Fundo Municipal dos
Direitos da Pessoa com Deficiência - FMDPD , tendo como finalidade a
firmatura de Convênios com Governo do Estado de São Paulo através da
Secretaria de Direitos da Pessoa com Deficiência, com objetivo entre os
quais serviços e equipamentos como  Van  Adaptada entre outros.

Outrossim, devido A. urgência que temos da deliberação
do referido Projeto de Lei, solicitamos de Vossa Excelência que o mesmo seja
apreciado com urgência urgentíssima.

Aproveitamos a oportunidade para renovar a Vossa
Excelência e demais Vereadores nossos protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,
t/ocr e iN't-rve-

Vagn(d Alves de Lima
-Prefeito Municipal-

A
Sua Excelência a Senhora
Elen Silva Oliveira
DD" Presidenta da  Camara  Municipal de Nova Guataporanga
NESTA.

cX214 	Á'fx
#'